
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 54 del 13-11-2019

Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELLA
RISCOSSIONE S.I.I. PER L'AFFIDAMENTO A SOCIETA'
ESTERNA DELLA GESTIONE ORDINARIA E COATTIVA PER
LA RISCOSSIONE DEL  RELATIVO CANONE.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di novembre, alle ore 11:20, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MUZI MONICA;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 07-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to DONATI NAZARENO

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

Il Comune gestisce direttamente il servizio idrico integrato;·
Le misure di razionalizzazione della finanza pubblica, impongono agli Enti Locali·
una efficace, efficiente ed economico svolgimento di tutte le attività necessarie
alla gestione delle entrate comunali;
Il Comune ha necessità di procedere con celerità ad un’intensa e puntuale attività·
sia per la riscossione ordinaria che per il recupero dei canoni idrici, relativi alle
annualità pregresse, per evitare la prescrizione delle partite già opportunamente
sollecitate;
E’ opportuno, per tale scopo, affidare la gestione del servizio di riscossione del·
canone idrico ad azienda iscritta all’albo ex d.lgs. 446/97 e DM 289/2000, già
presente sul territorio regionale con propri sportelli, munita degli strumenti
necessari per ottimizzare le operazioni di incasso, rendicontazione, riversamento
e recupero coattivo dei canoni, oltre ad essere dotata dell’esperienza e
competenza idonee;
La convezione stipulata con la società SO.G.E.T. spa il 27.09.2013 terminerà il·
31.12.2019;
Conseguentemente agli eventi sismici  del 2016/2017 si sono verificati sostanziali·
ritardi per la lavorazione delle liste di carico e pertanto sono da porre in
riscossione i canoni dall’anno 2017 in poi;

VISTI:
Il TUEL D.Lgs 267/2000;·
Il regolamento per la disciplina generale delle entrate comunali, adottato con atto·
consiliare n. 13 del 31.07.2013;
Il capitolato speciale per l’affidamento di tale servizio;·
l’art.  36, del D. Lgs  n. 50/2016,  che prevede la possibilità  dell’affidamento·
diretto per i contratti di forniture e servizi il cui valore sia inferiore a € 40.000,00;

PRESO atto che la fornitura di tale servizio per tre anni, dal  01.01.2020 al 31.12.2022  potrà
avere un costo massimo presunto di € 20.000,00;
VISTI gli art. 183 e 184  del  D.L.vo  267/2000;
Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

Approvare il capitolato speciale per la fornitura del servizio quale parte integrante e1.
sostanziale della presente;
Dare indirizzo al responsabile del servizio:2.
di affidare, ai sensi dell'art. 36 d.lgs 50/2016, il servizio di riscossione del canone del
Servizio Idrico Integrato a decorrere dal 01.01.2020 fino al 31.12.2022;
 adottare tutti gli atti inerenti e conseguenti  all’affidamento.

Con successiva votazione parimenti unanime dichiara il presente deliberato immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 13-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  MUZI MONICA

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°584 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-11-2019 IL MESSO COMUNALE
       F.to Muzi Achille

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-11-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  13-11-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MUZI MONICA

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 18-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MUZI MONICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 13-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


